



**ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3110.01/2018-DIVE,
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº: 1510.01/2018-DIVE**

Às 09h10 do dia 27 (vinte e sete) do mês de novembro de 2018, na Sala de reunião do Setor de Licitações do Município de Beberibe, reuniu-se em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. Wandemberg Paulino de Oliveira e os membros de sua equipe de apoio, composta por Roniê Lima de Almeida e Patrícia Alves da Costa e, ainda, **1. M BATISTA DA SILVA ME**, inscrita no CNPJ nº 10.541.982/0001/82, sem representante à sessão; **2. J.R. BRAGA PEREIRA ME**, inscrita no CNPJ nº 10.348.988/0001-47, sem representante à sessão; **3. GRÁFICA CENTRAL LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 03.117.440/0001-11, sem representante à sessão; **4. MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ nº 21.810.730/0001-28, sem representante à sessão; **5. CLAUDIANA SANTOS ME**, inscrita no CNPJ nº 15.535.254/0001-81, sem representante à sessão; **6. GRÁFICA VERDES MARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 41.428.889/0001-90, sem representante à sessão; **7. P C COSMO SANTOS PAPELARIA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 28.518.430/0001-19, sem representante à sessão; **8. MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME**, inscrita no CNPJ nº 03.354.407/0001-05, representante Sr. Renato Freire Caetano Filho, portador do CPF nº 879.296.863-53; **9. SS BASTOS ME**, inscrita no CNPJ nº 27.465.888/0001-94, sem representante à sessão; **10. EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 00.962.135/0001-38, representante Sr. Gilvan Monte Claudino, portador do CPF nº 918.119.377-72; **11. JR DE ARAÚJO LOBATO NETO**, inscrita no CNPJ nº 17.699.227/0001-70, representante Sr. Antonilio Andrade Vieira, portador do CPF nº 414.523.133-34; **12. FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI ME**, representante Sr. Francisco Vanilson da Silva Maia, portador do CPF nº 043.795.457-92; **13. L&F COMÉRCIO E ASSESSORIAS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 28.174.793/0001-84, sem representante à sessão; **14. FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA**, Sr. Francisco Vanilson da Silva Maia, portador do CPF nº 043.795.457-92; **15. G PARTES GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 23.456.021/0001-11, representante Sr. Francisco Arlindo de Lima, portador do CPF nº 212.209.563-68; **16. JDG GRÁFICA E EDITORA LTDA**, sem representante à sessão; **17. MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA EPP**, sem representante à sessão; **18. ALLAN HANDERSON C. DE OLIVEIRA ME**, sem representante à sessão; **19. RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO**, sem representante à sessão; **20. MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME**, inscrita no CNPJ nº 18.899.071/0001-33, sem representante à sessão; **21. POLYCOR GRÁFICA E EDITORA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 16.515.217/0001-74, representante Sr. Antônio Eliezer de Oliveira Júnior, portador do CPF nº 006.484.523-01; e **22. S. F. LINHARES SOBRINHO**,



inscrita no CNPJ nº 21.164.819/0001-52, sem representante à sessão, para dar continuidade aos trabalhos referentes ao **PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, de nº 3110.01/2018-DIVE, que tem por objetivo o **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Beberibe/CE**, sob o processo Administrativo nº 1510.01/2018-DIVE. No início da sessão o representante da empresa POLYCOR GRÁFICA E EDITORA LTDA ME entregou ao Pregoeiro a CND Municipal dentro do prazo de validade, em decorrência do prazo concedido para regularização do citado documento, uma vez que lhe foi conferido o benefício previsto na LC 123/2006, LC 147/2014 e, ainda, pelas disposições do Edital no subitem 14.8.1, tendo em vista que se enquadra Micro empreendedor. Isto feito, o Pregoeiro anexou ao processo o documento sobredito e deu continuidade aos trabalhos do dia retomando a Disputa de Lances a partir do item 40, ondê, à medida que se anunciava o vencedor do lote, procedia-se à análise dos respectivos documentos de habilitação, de modo a obter o seguinte resultado:

JR DE ARAÚJO LOBATO NETO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE	UND	V. UNIT.	V. GLOBAL
40	FICHA DE ACOMPANHAMENTO A GESTANTE <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75g. Frente e verso.</i>	BLC	36	R\$ 3,20	R\$ 115,20
42	FICHA DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE DE SAÚDE <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr.</i>	BLC	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
44	FICHA DE CONSULTA À PUÉRPERA <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	36	R\$ 3,20	R\$ 115,20
59	RECEITUÁRIO SIMPLES - BLOCO COM 100 FLS <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 14x21 em 1x1, cor em papel aperg. 75g</i>	BLC	8120	R\$ 1,69	R\$ 13.722,80
65	FICHA DE EXPEDIÇÃO DE LAUDO DE INSPEÇÃO <i>Especificação: Bloco com 99 folhas, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75g</i>	BLC	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
66	FICHA DE EVOLUÇÃO <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	1464	R\$ 3,45	R\$ 5.050,80
69	DIÁRIO DE PESQUISA E BORRIFICAÇÃO <i>Especificação: Folha A4, 02 por folha.</i>	BLC	1	5,00	R\$ 5,00
70	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TRIATOMINEO <i>Especificação: Folha A4, frente e verso. Bloco com 100 fls</i>	BLC	1	5,00	R\$ 5,00



71	INTINERÁRIO DE TRABALHO <i>Especificação: Folha A4, Bloco com 100 folhas.</i>	BLC	6	5,00	R\$ 30,00
81	REVISÃO DE AMOSTRAS DE LARVAS <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	2	5,00	R\$ 10,00
86	LIVRO DE PROTOCOLO DE REFERÊNCIAS ENTREGUES COM 100 FOLHAS. <i>Especificação: Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas, formato 160x220mm; Capa de papelão 0,705 grs.</i>	UNID	4	5,00	R\$ 20,00
87	LIVRO DE PROTOCOLO GERAL DE REGULAÇÃO DE ENTRADA COM 200 FOLHAS	UNID	4	12,00	R\$ 48,00
89	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA <i>Especificação: Produzido em papel A4, com letras na cor preta.</i>	UNID	1000	R\$ 0,08	R\$ 80,00
113	CERTIFICADO PERSONALIZADO - 290X210MM <i>Especificação: Especificação: papel telado 230g- 4x0cor- 290x210mm</i>	UNID	300	0,60	R\$ 180,00

FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI ME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE	UND	V. UNIT.	V. GLOBAL
41	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75g. Frente e verso.</i>	BLC	72	R\$ 3,00	R\$ 216,00
43	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE A4 <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	36	R\$ 3,00	R\$ 108,00
51	FICHA E-SUS DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	12	3,50	R\$ 42,00
52	FICHA E-SUS DE VISITA DOMICILIAR ACE <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	48	3,50	R\$ 168,00
53	FICHA E-SUS DE VISITA DOMICILIAR ACS <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	240	3,50	R\$ 840,00
54	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (ABERTURA DE PRONTUÁRIO) <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
55	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (FICHA GAL) <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	96	3,50	R\$ 336,00
56	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS (APAC) <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1, cor em papel aperg. 75g</i>	BLC	1108	R\$ 3,00	R\$ 3.324,00



57	ORIENTAÇÕES PARA INTERNAÇÃO DE GESTANTES - BLOCO COM 100 FLS <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1, cor papel aperg. 75g. Frente e verso.</i>	BLC	36	3,50	R\$ 126,00
60	REGISTRO DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS (PRODUÇÃO NOMINAL) <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75g. Frente e verso</i>	BLC	7590	3,50	R\$ 26.565,00
61	REQUISIÇÃO DE EXAME CITIPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75g. Frente e Verso.</i>	BLC	422	R\$ 3,45	R\$ 1.455,90
62	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO DE MAMA <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75g. Frente e Verso.</i>	BLC	30	3,50	R\$ 105,00
63	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - BLOCO COM 100 FLS <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75g. Frente e verso.</i>	BLC	410	R\$ 3,45	R\$ 1.414,50
64	RECEITUÁRIO TIPO B-1 AZUL BLOCO COM 50 FLS <i>Especificação: RECEITUARIO TIPO B 1 AZUL BLOCO COM 50 FLS, TAMANHO 21X0,8 CM, PAPEL AZUL 75G, JUNTAMENTE COM OS SEUS DEVIDOS CANHOTOS, A SEREM RETIRADOS DA SEGUINTE NUMERAÇÃO: Nº 85 - 533.051 À Nº 538.050-3.</i>	BLC	100	2,50	R\$ 250,00
67	FICHA DE REFERENCIA (BLOCO C/ 100 FOLHAS) <i>Especificação: cor: 1x0, gramatura do papel: offset 75g, dimensões 297mmx210mm</i>	BLC	1012	3,50	R\$ 3.542,00
68	PRONTUÁRIO CAPS <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	12	3,50	R\$ 42,00
72	INQUÉRITO CANINO - REGISTRO DIÁRIO DE COLETA - EXAMES <i>Especificação: Folha A4, bloco com 100 folhas.</i>	BLC	20	3,50	R\$ 70,00
73	LEVANTAMENTO DO ÍNDICE DE INFESTAÇÃO PREDIAL DE ROEDORES COMENSAIS <i>Especificação: Folha A4, bloco com 100 folhas.</i>	BLC	50	3,50	R\$ 175,00
74	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD - FICHA DE PENDÊNCIA <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	50	3,50	R\$ 175,00
75	PROG. NACIONAL DE CONT. DA DENGUE - BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO (RG) <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	30	3,50	R\$ 105,00
76	PROG. NACIONAL DE CONT. DA DENGUE - ETIQUETAS PARA AMOSTRAS COLETADAS <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	10	3,50	R\$ 35,00
77	PROG. NACIONAL DE CONT. DA DENGUE - FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACE <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	60	3,50	R\$ 210,00
78	PROG. NACIONAL DE CONT. DA DENGUE - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4, frente e verso.</i>	BLC	200	3,50	R\$ 700,00
79	PROG. NACIONAL DE CONT. DA DENGUE - PNCD - RESUMO SEMANAL <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	30	3,50	R\$ 105,00
80	REGISTRO DE TRABALHO <i>Especificação: Bloco com 100 folhas, folha A4.</i>	BLC	12	3,50	R\$ 42,00
82	CARTAZ COLORIDO PERSONALIZADO A3 <i>Especificação: Confecção de cartaz colorido em papel couchê, tamanho A3.</i>	UNID	1150	R\$ 1,79	R\$ 2.058,50



PREFEITURA DE
BEBERIBE



85	FOLDER Especificação: Aquisição de fotolito, impressão a laser e acabamento de folder com programação em papel couchê liso 150g, no formato aberto 29x20,5cm, 4/4 cores. Acabamento 1 dobra	UNID	8050	0,20	R\$ 1.610,00
88	MAPA DIÁRIO DE PRODUÇÃO PARA SALA DE VACINA Especificação: Produzido em papel ofício 2, frente e verso com letras na cor preta.	UNID	5000	0,05	R\$ 250,00
90	PLANILHA DE PEDIDO E DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Especificação: Produzido em papel A4, com letras na cor preta.	UNID	3000	R\$ 0,06	R\$ 180,00
92	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO Especificação: personalizado em PVC flexível, branco, com 0,76mm de espessura, formato padrão 85x54mm. Com cordão jacaré (azul).	UNID	1160	7,00	R\$ 8.120,00
93	FICHA DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) Especificação: Papel A4, bloco com 100 folhas.	BLC	1000	3,50	R\$ 3.500,00
94	FICHA DE GERENCIAMENTO AMBULATORIAL Especificação: Papel A4, bloco com 100 folhas.	BLC	480	3,50	R\$ 1.680,00
95	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS (ATIVIDADE INDIVIDUAL) Especificação: Papel A4, bloco com 100 folhas.	BLC	1000	3,50	R\$ 3.500,00
96	FICHA DE PRODECIMENTOS E-SUS (ATIVIDADE COLETIVA) Especificação: Papel A4, bloco com 100 folhas.	BLC	1000	3,50	R\$ 3.500,00
97	FICHA PARA ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO Especificação: Papel A4, bloco com 100 folhas.	BLC	120	3,50	R\$ 420,00
99	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO. Especificação: Papel AP 16g em duas vias enumeradas e serrilhadas tamanho 15x21. Bloco com 100 folhas.	BLC	500	2,00	R\$ 1.000,00
100	BLOCOS ABASTECIMENTO Especificação: Papel AP 16g em duas vias enumeradas e serrilhadas tamanho 15x21. Bloco com 100 folhas.	BLC	20	2,00	R\$ 40,00
101	FAIXA DE RAFIA 4MT Especificação: tamanho 4 metros c/ letreiro pintado a mão, corda, de acordo com layout a ser fornecido pela Prefeitura Municipal de Beberibe.	UNID	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
102	BANNER DE 1,00 X 1,00 Especificação: 1m x 1m em lona com impressão digital.	UNID	10	30,00	R\$ 300,00
103	CARTAZ Especificação: Aquisição de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 30x42cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê btilho ou fosco 170g.	UNID	1040	R\$ 1,49	R\$ 1.549,60
104	ADESIVO LEITOSO DE 1 MT	UNID	200	22,00	R\$ 4.400,00
107	CARIMBO AUTOMATICO T 20	UNID	6	R\$ 17,90	R\$ 107,40
108	CARTAZ COLORIDO PERSONALIZADO 370X270MM Especificação: papel couchê 170g-4x0 cor- 370x270mm	UNID	600	1,80	R\$ 1.080,00
109	CARTAZ COLORIDO PERSONALIZADO- 420X300MM Especificação: papel couchê 170g- 4x0 cor- 420x300mm	UNID	600	1,80	R\$ 1.080,00
110	CARTAZ COLORIDO PERSONALIZADO- 310X445MM Especificação: papel couchê 170g-4x0 cor- 310x445mm	UNID	500	1,80	R\$ 900,00
114	CONVITE PERSONALIZADO 100X140MM Especificação: papel couchê 170g- 4x4 cor - 100x140mm	UNID	350	0,50	R\$ 175,00

Rua João Tomaz Ferreira, 42 – Centro – Beberibe – Ceará – CEP 62840-000
CNPJ: 07.528.292/0001-89-Inscrição Estadual: 06.087.798-7
www.beberibe.ce.gov.br



116	CONVITE PERSONALIZADO 150X150MM Especificação: papel couchê 170g-4x4 cor- 150x150mm	UNID	1050	R\$ 0,49	R\$ 514,50
119	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 90G - 4X0 COR - 100X150MM	MILHEIRO	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00
120	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 115G - 4X0 COR - 150X210MM	MILHEIRO	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
121	ADESIVO PARA CARRO 50X50CM Especificação: impressão digital em vinil- formato: 50x50cm	UNID	30	5,50	R\$ 165,00
122	ADESIVO PARA CARRO 30X30CM Especificação: impressão digital em vinil- formato: 30x30cm	UNID	30	1,98	R\$ 59,40
123	ADESIVO PARA CARRO 20X20CM Especificação: impressão digital em vinil- formato: 20x20cm	UNID	30	2,00	R\$ 60,00
124	ADESIVO REDONDO P/ CAMPANHA Especificação: impressão digital em vinil- 5cm (Recortado)	UNID	2000	0,20	R\$ 400,00
125	ADESIVO REDONDO P/ CAMPANHA. Especificação: impressão digital em vinil- 7,5cm (Recortado)	UNID	2000	0,25	R\$ 500,00
126	TROFÉU PERSONALIZADO Especificação: troféu para premiação, tamanho 15x23cm em vidro ou acrílico, com personalização em policromia de acordo com layout a ser fornecido pela PMB de Beberibe-SME (base em madeira de lei trabalhada, lixa industrialmente impermeabilizada com acabamento a partir de pintura ou envernizamento industrial).	UNID	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
127	MEDALHA PERSONALIZADA Especificação: medalhas para premiação, acrílico, no tamanho 8x5cm, formato retangular, com personalização em policromia a partir de layout a ser fornecido pela Prefeitura de Beberibe- sme; acabamento com cordão tipo fito nas cores a nossa escolha posteriormente.	UNID	500	5,00	R\$ 2.500,00
136	FOLDER 170G Especificação: papel couchê 170g-4x4 cor- 210x297mm-2 dobras.	MILHEIRO	2	240,00	R\$ 480,00
137	FOLDER 170G - 3 DOBRAS Especificação: papel couchê 170g-4x4 cor- 210x297mm- 3 dobras	MILHEIRO	2	240,00	R\$ 480,00
138	IMPRESSÃO DIGITAL COLOR Especificação: papel sulfite 210x297mm-75g	UNID	4200	0,12	R\$ 504,00
139	INFORMATIVO Especificação: papel couchê 115g-4x0 cor- 215x315mm	MILHEIRO	2	170,00	R\$ 340,00

POLYCOR GRÁFICA E EDITORA LTDA ME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE	UND	V. UNIT.	V. GLOBAL
45	FICHA DE E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75g. Frente e verso.	BLC	192	R\$ 3,13	R\$ 600,96
46	FICHA DE E-SUS PROCEDIMENTOS Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.	BLC	120	R\$ 3,35	R\$ 402,00
47	FICHA E-SUS DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. frente e verso.	BLC	96	R\$ 3,49	R\$ 335,04



48	FICHA E-SUS DE ATIVIDADE COLETIVA <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	108	R\$ 3,49	R\$ 376,92
49	FICHA E-SUS DE CADASTRO DOMICILIAR <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	144	R\$ 3,35	R\$ 482,40
50	FICHA E-SUS DE CADASTRO INDIVIDUAL <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperg. 75 gr. Frente e verso.</i>	BLC	360	R\$ 3,49	R\$ 1.256,40

EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE	UND	V. UNIT.	V. GLOBAL
58	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO - BLOCO COM 100 FLS <i>Especificação: Bloco com 100 fls, formato 14x21 em 1x1, cor em papel aperg. 75g</i>	BLC	4920	R\$ 2,75	R\$ 13.530,00
84	SACOLA EM LONA NATURAL 235G <i>Especificação: Medidas: 40cm largura x 32cm de altura x 20cm de lateral e profundidade - Diferenciais: acabamento com viés de brim color nas laterais, alças de mão reforçadas de cadarço de algodão trançado 46cm, com serigrafia na frente e nas costas.</i>	UNID	2500	R\$ 17,90	R\$ 44.750,00
106	CANETA PERSONALIZADA 1 COR <i>Especificação : Esferográfica grip comum personalização 1 cor.</i>	UNID	400	2,50	R\$ 1.000,00
112	CERTIFICADO PERSONALIZADO 150X210MM <i>Especificação: Papel couchê 230g - 4x4 cor - 150x210mm;</i>	UNID	600	0,55	R\$ 330,00

G PARTES GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE	UND	V. UNIT.	V. GLOBAL
91	PLANILHA DE PEDIDO E DISTRIBUIÇÃO DAS SERINGAS <i>Especificação: Produzido em papel A4, com letras na cor preta.</i>	UNID	3000	0,07	R\$ 210,00

GRÁFICA VERDES MARES LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE	UND	V. UNIT.	V. GLOBAL
98	PANFLETO - 1 <i>Especificação: Cor: 4x4; gramatura do papel offset 75g; dimensões: 150mmx210mm.</i>	MILHEIRO	5	50,00	R\$ 250,00
115	CONVITE PERSONALIZADO 150X210MM <i>Especificação: papel telado 170g- 4x4 cor- 150x210mm</i>	UNID	1050	0,50	R\$ 525,00
117	CONVITE PERSONALIZADO 150X210MM. <i>Especificação: papel couchê 170g- 4x0 cor- 150x210mm</i>	UNID	1000	0,50	R\$ 500,00
118	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 115G - 4X0 COR - 200X100MM	MILHEIRO	3	80,00	R\$ 240,00

GRÁFICA CENTRAL LTDA ME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE	UND	V. UNIT.	V. GLOBAL
105	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO <i>Especificação: Material em PVC - (30cm X 15cm)</i>	UNID	20	3,80	R\$ 76,00



111	CARTAZ COLORIDO PERSONALIZADO- 700X420MM Especificação: papel couchê 170g- 4x0 cor- 700x420mm	UNID	350	3,80	R\$ 1.330,00
-----	--	------	-----	------	--------------

A empresa EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA pediu desistência dos itens 82, 103, 108, 109, 110, 111 alegando ter errado na cotação do referido item. Diante do fato, o Pregoeiro acatou o pedido de desistência, com base no subitem 13.2.14 do Edital.

A empresa AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO foi INABILITADA por não ter apresentado Termo de Abertura e Encerramento junto ao Balanço Patrimonial, conforme exigência do subitem 14.5.1 do Edital.

Em virtude de inabilitação da empresa AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO e do empate entre as empresas FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI ME e FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA, nas quais apresentaram o segundo menor preço para o item 82, o Pregoeiro resolveu por negociar uma melhor oferta com o representante da empresa FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIS EIRELI ME, tendo em vista que a o representante da empresa FASTPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA não estava presente à sessão,

O Pregoeiro declarou INEXEQUÍVEIS os valores ofertados para o item 98 pelas empresas SS BASTOS ME e ALLAN HANDERSON C. DE OLIVEIRA ME, em observância aos preços constantes no Termo de Referência desta Administração, bem como os valores ofertados pelos demais participantes. Sob a mesma justificativa, foi declarada INEXEQUÍVEL a oferta da empresa GRÁFICA CENTRAL LTDA ME no item 101.

A empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME foi INABILITADA em razão de o Alvará de Funcionamento ter sido apresentado com data divergente do último aditivo ao Contrato Social.

Ocorreu empate na disputa de Lances dos itens 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 82, 89, 90, 93, 94, 95, 102, 103, 110, 112, 119, 120, 121, 125, 128, 131, 134, 135, 136, 137 e 139. Para estabelecer a ordem de lances entre os participantes que ofertaram valores iguais procedeu-se ao sorteio.



A Disputa foi realizada até o item 139, quando a sessão foi suspensa. O retorno à sessão será no dia **28 de novembro de 2018, às 09h30**. Nada mais a ser consignada em Ata, é encerrada a presente sessão na Cidade de Beberibe, às 14h30, do dia 27 de novembro de 2018.



Wandbergue Paulino de Oliveira

Wandbergue Paulino de Oliveira
Pregoeiro

Roniê Lima de Almeida

Roniê Lima de Almeida
Membro da Equipe de Apoio

Patrícia Alves da Costa

Patrícia Alves da Costa
Membro da Equipe de Apoio

Licitantes:

Antonilio Andrade Vieira

Antonilio Andrade Vieira
JR DE ARAÚJO LOBATO NETO

Gilvan Monte Claudino

Gilvan Monte Claudino
EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Francisco Arlindo de Lima

Francisco Arlindo de Lima
**G PARTES GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO
LTDA.**

Renato Freire Caetano Filho

Renato Freire Caetano Filho
MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME

Antônio Eliezer de Oliveira Júnior

Antônio Eliezer de Oliveira Júnior
POLYCOR GRÁFICA E EDITORA LTDA ME

Francisco Vanilson da Silva Maia

Francisco Vanilson da Silva Maia
**FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA
EIRELI ME**

[Handwritten signature]